遥感信息工程学院

关于 2022 年放暑假及做好暑期相关工作的通知

学院全体师生：

    根据学校《关于 2022 年放暑假及做好暑期相关工作的

通知》精神，2022 年 7 月 17 日至 9 月 3 日为学校放暑假时

间。现将暑假期间的有关事项通知如下：

一、暑假时间安排

（一）学生休假时间

1. 普通本科生和研究生于 7 月 17 日（星期日）开始放

假。普通本科生 9 月 4 日（星期日）返校注册，9月 5 日（星

期一）正式上课；研究生 9月 2日（星期五）返校注册，9 月

5 日（星期一）正式上课。

2. 2022 级普通本科生新生于 8 月 18 日（星期四）报到

注册，8 月 19 日起入学教育，8月 20 日起军训。

2022级研究生新生于 9 月 3日报到注册，9月 4日起入

学教育。

3.除普通本科生、研究生新生之外的其他新生和进修教

师的报到注册时间由主管单位另行通知。

（二）教职工休假时间

暑假期间，全体教职工要统筹抓好事业发展和常态化疫

情防控。今年暑假，继续实施教师带薪休假、管理人员和其

他职工轮休和轮岗制度。具体安排如下：

7 月 18 日（星期一）至 8 月 15 日（星期一）期间，教

师带薪休假，管理人员和其他职工轮休。

8 月 16 日（星期二）至 8 月 30 日（星期二）期间，统

筹安排教职工轮岗上班，保持在汉线下线上办公相结合，确

保如期完成各项工作任务。

8 月 31 日（星期三）起全体教职工上班。

二、暑期常态化疫情防控和安全注意事项

为加强全院师生暑假期间疫情防控、安全教育及管理工

作，请全体师生切实注意以下安全事项：

（一）树立安全第一的思想，重视疫情防控、社会治安、

安全保密、防暑降温、防火防盗、交通安全及人身财产安全，

遵守各类安全规章制度。

（二）放假前，全院师生要对办公室、教学楼、实验室、

宿舍、机房、消防通道等场所进行安全消防检查,增强安全意

识。师生员工离校前，应关好门窗，关好水龙头，切断电源；

贵重物品和设备要妥善保管，提前做好各项安全预防措施。

（三）高度重视暑假期间常态化疫情防控工作，认真落

实学校疫情防控指挥部各项要求，统筹安排好疫情防控和其

它工作。一是要及时掌握师生出行动向，落实落细防控措施，

严格落实“日报告、零报告”制度、疫情信息报告制度，加

强值班值守，遇突发事件按程序及时处置上报。二是以离校

返校交通安全、疫情防控等重点加强教育提醒，引导师生员

工离校返校途中做好个人防护。离校师生及时了解出行地疫

情防控相关要求，做好居家和旅途防护，严格遵守当地疫情

防控政策。三是家在低风险地区的境内学生按照“离校即返

家”两点一线原则放假离校回家；因特殊原因确需留校的，

须严格履行审批手续；学生留校期间要严格遵守校园疫情防

控要求，做好自身健康监测，进出各类公共场所主动戴口罩，

配合扫码测温；对出现发热、干咳、腹泻等新冠肺炎相关症

状的留校学生严格按照校园常态化疫情防控下的发热处置

方案执行。四是暑假期间，师生不得赴中、高风险地区，如

因突发情况处于中、高风险地区的，应主动配合当地做好有

关防控工作，并第一时间向学院报告。教职工非必要不出武

汉市，确有需要，离汉教职工须向所在单位报备，并遵循属

地疫情防控要求做好自我防护，返汉后要及时向本单位和所

在社区报到。五是返家学生放假期间要遵循属地疫情防控要

求做好自我防护，利用假期积极接种新冠疫苗，开学前如遇

突发疫情等情况应遵循属地疫情防控指挥部和学校有关要

求暂缓返校，同时教学管理部门要提前做好线上教学预案。

师生返校前须持 48 小时内核酸检测阴性证明。

    （四）暑假期间，学院各二级单位要切实做好安全保卫、

保密和防火工作，辅导员、班级导师、研究生导师要加强对

留校学生的安全教育，督促严格遵守学校规章制度，增强自

我保护意识，配合做好安全保卫工作。密切关注学生在宿舍、

机房内的消防及人身安全，严禁学生以任何理由在机房内留

宿过夜。

    （五）请外出的师生注意：

    暑假期间外出的师生要特别注意疫情防控和旅途安全，

防止意外伤害和诈骗事件发生。

    1.不要乘坐“黑车”，应到正规车站购票乘车，妥善保管

好财物；注意文明乘车，礼貌谦让。2.不要有酒驾醉驾、无

证驾驶、超速等交通违法行为，注意交通安全。3.不要到没

有安全保障和防范措施的自然水域或场所游泳，在有安全措

施的游泳场所游泳时也要根据自身的身体状况量力而行。4.

在外开展活动时，提前关注目的地自然灾害和极端天气预警

提示，防范山体滑坡、围墙倒塌和树木倒伏，增强自我保护

能力。如遇困难或意外事故，要及时向警方求助。

    （六）请留校的同学注意：

    留校师生要自觉遵守各项校纪校规，注意以下安全事项：

    1.住宿安全：学生宿舍实行相对封闭管理，须严格遵守

学校疫情防控要求。留校学生中途离校应向辅导员报告并保

持通讯畅通。若因实习实训等晚归，须提前告知宿舍管理人

员。离开寝室应关好门窗，关好水龙头，切断电源。

2.消防安全：严禁在学生宿舍内使用明火和大功率电器；

手机及其他电子设备充电后注意及时拔掉插头，宿舍及实验

室切勿私拉乱接电线，切勿使用蚊香等易燃物品。

3.出行安全：请勿在校园内正在施工的区域逗留，以防

发生安全事故；尽量避免夜晚外出，如确有必要，请将去向

和联系方式告知室友或老师，并尽量结伴而行；注意和预防

各类诈骗活动，对到学校内进行推销的要及时向保卫部报告。

4.网络安全：要学会甄别网络虚假宣传信息和网络陷阱，

不要陷入传销、不良网络投资和借贷等骗局。

5.饮食安全：尽量在校内食堂就餐，不喝生水、不吃生

食，不到校外没有卫生保障的场所就餐，不得酗酒闹事，如

有身体不适，及时就医。

（七）装修注意配合事项

暑假期间，学院全面启动教学实验大楼和五号楼走廊及

部分机房装修工程，请所涉场所师生注意：

1.装修期间作业面杂物较多，外来人员进出频繁，请务

必注意防火用电、贵重物品（如笔记本、手机等）和个人人

身安全；

2.教学实验大楼六楼、七楼师生安排好工作，错峰休假，

将暑期留校名单和时间报办公室备案。装修期间容易造成断

水断电，不便于学习和工作，敬请谅解；

3.装修会进行房间窗户更换，请实验大楼六、七、八、

九楼所有办公室窗边留出 1.5M 位置，便于装修师傅作业。

更换窗户期间尽量安排学生不在机房，统筹安排好值班。

4.为避免装修灰尘影响，办公室提供桌椅覆盖膜，请老

师们注意务必将贵重物品带离办公室，并将桌椅覆盖好；

5.在装修期间，出现任何问题可联系办公室值班老师或

装修项目负责人（实验大楼窗户及过道装修负责人张经理

18371717807；楼顶防水施工负责人吴经理 13807192856；莱

卡厅楼顶防水施工负责人曾经理 18071087500）

三、暑假值班安排

（一）学校安排

7 月 18 日至 8 月 15 日期间，学校综合事务服务中心所

有窗口每周一、周四面向全校师生开展集中服务，时间为上

午 8:30—11:30、下午 15:00—17:00。一楼自助服务设备（包

括天燃气圈存机）保持每天开放，开放时间为 8:00—20:00。

暑假期间，学校班车照常运行，具体行车时间和行车安排由

后勤服务集团运输服务中心另行通知。

（二）学院安排

全体师生员工要严格遵守学校休假的时间规定，不得擅

自提前离校或逾期返校。学生秋季开学报到实行申请审批制，

中高风险地区学生原则不报到，待该地区降为低风险地区后

再申请报到。全体学生要严格注册制度，须持学生证办理注

册手续，不得由他人代办。

暑假期间，学院严格假期值班制度，严格公章使用规定，

确保各项工作顺利进行。7 月 18 日至 8 月 31 日之间安排值

班，因今年暑假是学院大楼装修和环境改造的重要时期，周

末也照常安排值班，工作时间为：上午 8:30—11:30，下午

15:00—17:00。气温在 39℃以上（含 39℃）时，工作时间为

半天。8月 31日起恢复正常作息时间。具体值班安排见附件。

    特此通知

遥感信息工程学院

2022 年 7月 14日

遥感信息工程学院 2022 年暑假值班安排表

日期 值班人 值班地点 联系电话 带班领导

2022年 7月 18日-19日

（星期一、二）
王  昆

教学实验大

楼 906

027-68778850

027-68778546

吴泽娟
2022年 7月 20日-21日

（星期三、四）
方小利

教学实验大

楼 903
027-68778546

2022年 7月 22日-23日

（星期五、六）
方  凡

教学实验大

楼 906

027-68778850

027-68778546

2022年 7月 24日-25日

（星期日、一）
谢  云

教学实验大

楼 808
027-68778564

乐  鹏
2022年 7月 26日-27日

（星期二、三）
秦   平

教学实验大

楼 901
027-68778505

2022年 7月 28日-29日

（星期四、五）
刘   茜

教学实验大

楼 801
027-68778199

2022年 7月 30日-31日

（星期六、日）
何迁迁

教学实验大

楼 804
027-68778202

龚  龑
2022年 8月 1日-2日

（星期一、二）
陈   莹

教学实验大

楼裙楼 403
027-68778580

2022年 8月 3日-4日

（星期三、四）
肖   悦

教学实验大

楼 906

027-68778850

027-68778546

2022年 8月 5日-6日

（星期五、六）
何   凌

教学实验大

楼 806
027-68778574

李四维
2022年 8月 7日-8日

（星期日、一）
张   薇

教学实验大

楼 804
027-68778202

2022年 8月 9日-10日

（星期二、三）
吴   琼

教学实验大

楼 808
027-68778564

2022年 8月 11日-12日

（星期四、五）
周   卉

教学实验大

楼 903
027-68778546

胡庆武 2022年 8月 13日-14日

（星期六、日）
付  波

教学实验大

楼 901
027-68778505

2022年 8月 15日-16日

（星期一、二）
赵文强

教学实验大

楼 803
027-68778079

日期 值班人 值班地点 联系电话 带班领导

2022年 8月 17日-18日

（星期三、四）
胡   灵

宇航研究院

406
027-87860090

杨志威
2022年 8月 19-20日

（星期五、六）
唐晓昱

教学实验大

楼 902
027-68778243

2022年 8月 21日-22日

（星期日、一）
黄培旗

教学实验大

楼 903
027-68778546

2022年 8月 23日-24日

（星期二、三）
卢  冰

教学实验大

楼 901
027-68778505

张永军
2022年 8月 25日-26日

（星期四、五）
蒋艺润

教学实验大

楼 801
027-68778199

2022年 8月 27日-28日

（星期六、日）
董   黎

教学实验大

楼 801
027-68778199

雷敬炎
2022年 8月 29日-30日

（星期一、星期二）
周   卉

教学实验大

楼 903
027-68778546

日期 值班人 值班地点 联系电话 带班领导

2022年 7月 18日-20日

（星期一、二、三）
张丰 五号楼 312

027-68778508
与办公室值班

带班同步

2022年 7月 21日-23日

（星期四、五、六）
王玥 五号楼 314

2022年 7月 24日-26日

（星期日、一、二）
孙朝辉 五号楼 312

2022年 7月 27日-29日

（星期三、四、五）
卞萌 五号楼 312

2022年 7月 30日-8月 1

日

（星期六、日、一）

伍大洲 五号楼 314

2022年 8月 2日-8月 4

日

（星期二、三、四）

徐宏平 五号楼 401

2022年 8月 5日-7日

（星期五、六、日）
艾明耀 五号楼 314

2022年 8月 8日-10日

（星期一、二、三）
赵鹏程 五号楼 314

日期 值班人 值班地点 联系电话 带班领导

2022年 8月 11日-13日

（星期四、五、六）
陈智勇 五号楼 106

2022年 8月 14日-16日

（星期日、一、二）
宋薇林 五号楼 221

2022年 8月 17日-19日

（星期三、四、五）
刘敏 五号楼 314

2022年 8月 20日-22日

（星期六、日、一）
李刚 五号楼 312

2022年 8月 23日-25日

（星期二、三、四）
李爱善 五号楼 109

8月 26日

（星期五）
艾明耀 五号楼 314

8月 27日

（星期六）
伍大洲 五号楼 314

8月 28日

（星期日）
宋薇林 五号楼 221

8月 29日

（星期一）
王玥 五号楼 314

8月 30日

（星期二）
李刚 五号楼 312